
Uchwała Nr 1102 /2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

 

w sprawie powołania zespołu koordynującego realizację Narodowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. 

o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123, z 2023 r. poz. 1972) i w związku 

z Narodowym Programem Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030, stanowiącym 

załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 r. w sprawie 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2480), Zarząd Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się zespół koordynujący realizację na obszarze powiatu tureckiego Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, zwany dalej Zespołem, w składzie: 

1) Przewodniczący - Sylwia Kamińska-Tereszkiewicz – Dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Skęczniewie, 

2) Wiceprzewodniczący – Edyta Michalak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Turku, 

3) członkowie: 

a) Iwona Itczak - przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Turku, 

b) Katarzyna Wielkopolan-Janik – przedstawiciel Zespołu Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Turku, 

c) Aneta Pęczak – przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Turku, 

d) Jerzy Olas - przedstawiciel PSYCHE Centrum Zdrowia Psychicznego w Turku, 

e) Katarzyna Wysocka - przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Turku, 

f) Agnieszka Rosiak – przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, 

g) Andrzej Fryt – przedstawiciel Środowiskowego Domu Samopomocy w Turku, 

h) Bartosz Gniazdowski – przedstawiciel Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Turku, 



i) Justyna Dębowska – przedstawiciel Gminy Władysławów, 

j) Jolanta Krawczyk – przedstawiciel Gminy Kawęczyn, 

k) Anna Robaszek – przedstawiciel Gminy Przykona, 

l) Aneta Kostrzewa – przedstawiciel Gminy Malanów, 

m) Michał Mękarski – przedstawiciel Gminy Turek, 

n) Monika Małecka – przedstawiciel Gminy Miejskiej Dobra, 

o) Barbara Zielińska – przedstawiciel Gminy Brudzew, 

p) Agnieszka Warych – przedstawiciel Gminy i Miasta Tuliszków, 

q) Edyta Kacprzak – Potyralska – przedstawiciel Gminy Miejskiej Turek, 

r) Magdalena Kluza – przedstawiciel Gminy Miejskiej Turek. 

 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) opracowanie projektu Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata            

2024-2030, zwanego dalej „Programem”, uwzględniającego potrzeby ludności powiatu 

tureckiego w zakresie zdrowia psychicznego i opieki psychiatrycznej oraz dostosowania 

do nich skoordynowanej działalności różnych form pomocy i oparcia społecznego 

oraz aktywizacji zawodowej, 

2) realizacja, koordynowanie i monitorowanie Programu. 

 

§ 3. 1. Zespół wykonuje czynności na posiedzeniach. 

2. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący; w szczególności zwołuje on posiedzenia Zespołu. 

3. W przypadku braku możliwości wykonywania czynności przez przewodniczącego, 

czynności te wykonuje wiceprzewodniczący. 

4. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 

kwartał. 

5. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy swojego składu. 

 

§ 4. Zespół przedstawi Zarządowi Powiatu Tureckiego projekt Programu w terminie 3 miesięcy 

od dnia powołania Zespołu. 

 

§ 5. Obsługę administracyjną i organizacyjną Zespołu zapewnia Wydział Organizacyjny 

Starostwa Powiatowego w Turku. 

 



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta Turecki - Dariusz Kałużny     /-/ 

 

Wicestarosta - Władysław Karski     /-/ 

 

Członek Zarządu - Bohdan Radecki    /-/ 

 

Członek Zarządu - Ryszard Papierkowski    /-/ 

 

Członek Zarządu – Magdalena Wysocka   /-/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 1102 /2024 

 Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

 

 

w sprawie powołania zespołu koordynującego realizację Narodowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego 

 

 

Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023 – 2030 

samorząd powiatowy zobowiązany jest do opracowania lokalnego programu ochrony zdrowia 

psychicznego.  

Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023 – 2030 określa, że do 

prac związanych z realizacją programu należy powołanie zespołu koordynującego, którego 

skład ustala się zapewniając właściwą reprezentację samorządu powiatu, placówek 

realizujących zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego oraz organizacji 

samopomocowych. 

W związku z powyższym wyznacza się skład zespołu koordynującego realizację 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. 


